

Syksyn 2018 hirviverotus

Tulevan syksyn metsästyksen tavoitteena kaikilla hirvitalousalueilla on hirvikannan leikkaaminen kohti asetettuja tiheystavoitteita. Leikkaustarve on suurin rannikon hirvitalousalueilla SA1 ja SA2. Tavoitteeksi asetettu aikuiskannan sukupuolijakauma edellyttää naarasvoittoista hirvisaalista. Metsästyksessä suositellaan lisäksi säästämään parhaassa lisääntymisissä olevia uroksia.

Taulukko 2. Riistanhoitoyhdistysten yhteistyössä laatima suunnitelma hirviverotuksesta sekä tavoitteellisesta saaliin rakenteesta hirvitalousalueittain syksyllä 2018.

Hirvitalousalue	Suunniteltu hirviverotus 2018, hirviä kpl (suluissa 2017 saalis)	Tavoiteltava saaliin rakenne	
		Vasojen osuus koko saaliista %	Aikuissaaliin naarasosuus %
SA1	965 (921)	48	56
SA2	571 (542)	48	50
SA-PH-EH	537 (440)	50	51
SA-PH	1490 (1369)	51	56

Paikallisesti kannan koossa ja rakenteessa on vaihtelua, joten seurat ja seurueet käyttävät lopullista harkintaa lupien kohdentamisessa, mutta rhy- ja hirvitalousaluetasolla saaliin tulisi tasoittua asetettujen tavoitteiden mukaisesti.

Osassa pyyntilupapäätöksiä on myös asetettu kaadettavien aikuisten hirvien enimmäismäärää koskevia sitovia lupaehtoja.

Valkohäntäpeura

Satakunnan toimialueen valkohäntäpeurakannan arvioidaan olevan voimakkaassa kasvussa. Luonnonvarakeskuksen arvion mukaan alueella eli metsästyskauden 2017-2018 jälkeen noin 15 600 valkohäntäpeuraa, mikä on noin 34 % enemmän kuin vuotta aiemmin vastaavassa arviossa. Myös pienten hirvieläinten aiheuttamien liikenneonnettomuuksien määrä on viime vuosina kasvanut selvästi.

Satakunnan alueellinen riistanneuvosto on asettanut hirvitalousalueille SA2 ja SA-PH-EH tavoitteeksi valkohäntäpeurakannan tiheyden pienentämisen, sekä naaraspeurojen osuuden lisäämisen saaliissa. Luonnonvarakeskuksen kanta-arvion perusteella valtakunnan tasolla kannan kasvun leikkaaminen edellyttäisi noin 35 % kaatomäärän lisäystä kauteen 2017-18 verrattuna, ja tätä voitaneen pitää nyökkisääntönä myös hirvitalousalueilla SA2 ja SA-PH-EH. Naaraiden osuus aikuissaaliista tulee näillä hirvitalousalueilla olla yli puolet. Osassa pyyntilupapäätöksiä on myös asetettu kaadettavien peurapukkien enimmäismäärää koskevia sitovia lupaehtoja. Tarvittaessa saaliin rakenteen ohjaamiseen tullaan jatkossa käyttämään nykyistä kattavammin lupaehtoja.

Valkohäntäpeuran metsästyksessä voidaan noudattaa yksinkertaista nyökkisääntöä, jonka mukaan ennen jokaista urospeuraa on kaadettava myös yksi naaras. Korkeampi naarasverotus edellyttää luonnollisesti myös korkeaa vasojen osuutta saaliissa. Myös metsästysseurojen käytäntöjä pyyntilupien jakamisessa ja metsästyksen kohdentamisessa on hyvä kehittää siten, että ne tukevat tavoitteeksi asetetun verotuksen toteuttamista.